UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-QLCL
V/v triển khai các Văn bản hợp nhất của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành

Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận đạt chuẩn quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hải Phòng, ngày        tháng 3 năm 2025

  Kính gửi:

- UBND các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 31/12/2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Văn bản hợp

nhất số 11/VBHN-BGDĐT Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; Văn bản hợp nhất số 12/VBHN-

BGDĐT Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc

gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học; Văn bản hợp nhất số 13/VBHN-BGDĐT Quy định về

kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường

mầm non (gửi kèm).

Để đảm bảo triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận

đạt chuẩn quốc gia đối với các cơ sở giáo dục đúng quy định, Sở GDĐT đề nghị

Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai, hướng dẫn thực hiện công tác kiểm định chất lượng

giáo dục và xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia đảm bảo theo đúng quy định

tại các Văn bản hợp nhất của Bộ GDĐT.

2. Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 222/SGDĐT-KTKĐ

ngày 13/01/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện KĐCLGD và xây

dựng trường chuẩn quốc gia theo Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT và Thông tư

số 23/2024/TT-BGDĐT (gửi kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để b/c);

- TP CM, NV Sở (để p/h);

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2025-03-12T15:54:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T16:52:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T16:52:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T16:52:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!